



HRVATSKI NOGOMETNI SAVEZ
ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ

Komisija veterana

Zagreb, Ulica Mladosti 1. odvojak 3
Mobitel: +385 (0) 99 3111521
IBAN: HR1523600001101420453
OIB: 14753935233

Telefax: +385 (1) 3701363
Telefon: +385 (1) 3777276
E mail: zns-veterani@zg.htnet.hr
Matični broj: 3212092



Zagreb, 5. lipnja 2021. godine.

Glasnik 14

(2021. godina)



Uređuje:

J. Valerijev



Ivica VALERIJEV, tajnik

Premier liga (povjerenik Adam ŽIVIĆ, 091 5059264; adamzivic@gmail.com):

Registrirane utakmice:

19. kolo, Liga za prvaka:

Sesvete Stje Ma Promet - Autoklub Siget - HD 3 – 0 (Pravilnik o nogometnim natjecanjima, Članak 61)

19. kolo, Liga za ostanak:

Jarun - Sesvetski Kraljevec 1

3 – 0 (Pravilnik o nogometnim natjecanjima, Članak 61)

U 19. kolu u *Ligi za prvaka*, Rudeš C.I.O.S. je pobijedio Špansko Mark-bau, te tom pobjedom ulazi s prve pozicije u zadnju, odlučujuću utakmicu s Lokomotivom Senjak hoteli. U tom zadnjem kolu, trenutno vodeći na tablici, ulazi s malom prednošću jer im treba neriješen rezultat da bi bili prvaci. Da li im je to prednost ili ne pokazati će utakmica tog zadnjeg kola sljedeći ponedjeljak. U ovoj odlučujućoj utakmici ova dva suparnika sigurno će prikazati, kao i uvijek do sada, dobru veteransku igru, nadam se u fer i korektnom ozračju. Od ostalih odigranih utakmica u *Ligi za prvaka* i *Ligi za ostanak*, HAŠK 1903. je nadigrao Cro Docs, iako su doktori povelili s dva gola razlike, domaćin je uspio preokrenuti rezultat i pobijediti. Gajnice su, u utakmici koju su po dogovoru, iako su bili gosti, igrali na svom igralištu, bili bolji od Trešnjevke i postigli svoju četvrtu uzastopnu pobjedu, te u *Ligi za ostanak* osvojili i najbolje mjesto. Trnava - As caffe i Dubrava Tim Kabel su odigrali miroljubivo, svakome po bod. U zadnjem kolu slobodni su HAŠK 1903. i Jarun, dok Špansko Mark-bau i Trnava - As caffe ne igraju zbog poznatog razloga. Sportski pozdrav.

1. liga skupina A (povjerenik Krešimir LOVREKOVIĆ; 099 7330474; barezi1960@gmail.com):

Neodigrane utakmice:

19. kolo, Liga za ostanak:

Trnje - Čehi

(Trnje, 10. 6. 2021. u 18:45 h)

Rudeš - Hrvatski Leskovac

(Rudeš, 10. 6. 2021. u 18:45 h)

Nakon što smo u zadnjem kolu *Lige za prvaka*, u pretprošli ponedjeljak, dobili prvaka 52. prvenstva veterana ZNS, 1. liga skupina A, ekipu Polet iz Svete Klare, sada se u potpunosti možemo posvetiti utakmicama u *Ligi za ostanak*. Odigrano je 19., pretposljednje kolo ili bolje rečeno, u ovom 19. kolu odigrana je samo jedna, od planirane tri utakmice. Zbog objektivnih razloga odgođene su utakmice Trnje - Čehi i Rudeš - Hrvatski Leskovac, a odigrana je ona između Brezovice i Dinama Turić koja je završila pobjedom domaćina. Nažalost, ove dvije odgođene utakmice morat ćemo odigrati u terminu iza zadnjeg kola, ali vjerujem da to neće utjecati na regularnost natjecanja. Naime, u ovom trenutku teško je odgovoriti na pitanje koliko momčadi ispada iz naše lige jer to ovisi o više činjenica; koliko ekipa iz Premier lige ispada u našu ligu, koliko momčadi iz drugih liga želi ući u našu ligu i želi li neka ekipa iz naše lige otići u Premier ligu, a intencija je da Premier liga i prve lige imaju po dvanaest ekipa u narednom prvenstvu. Dakle, "živi bili pa vidjeli"!

2. liga skupina A (povjerenik Milan NESVANULICA, 098 422326; fscmilan@gmail.com):

19. kolo. Poslije ovog, ostalo nam je još posljednje kolo u kojem ćemo saznati tko su najbolji LIZAČI u našoj ligi. U derbiju kola, kao domaćini na Podsusedu sastali su se Jarun stari i istoimeni domaćini, ovaj put kao gosti. Poznavajući politiku vlasnika terena na Jarunu, koja u slučaju kiše brani bilo kakve aktivnosti na glavnom (i jedinom) terenu, dečki su unaprijed doskočili situaciji i odmah se dogovorili da se utakmica odigra na Podsusedu, kako bi se izbjegla eventualna neregularnost prvenstva, jer su obje ekipe još uvijek bile u igri za vrh tablice. Jarunčanima je trebala pobjeda kako bi zadržali realne šanse za najbolje LIZAČE, dok je Podsusedu i bod bio dovoljan da u posljednjem kolu ovise sami o sebi. Neriješenim rezultatom, profitirao je Podsused, ali i Lučko, koje je ovo kolo bilo slobodno. U uzbudljivoj, ali, prema riječima suca Tomislava IŠTUKA, izuzetno korektnoj utakmici, "gosti" iz Podsuseda su 2x vodili (strijelac, a tko drugi doli Predrag ILIKIĆ), ali su se domaćini isto toliko puta vraćali preko Silvija FOČIĆA i Julia Fernanda SANTOSA. Rezultat se do kraja nije mijenjao, čime su bodovno više bili zadovoljni gosti, ali poznavajući Jarunčane, ni oni nisu otišli razočarani, jer im je osnovni cilj stvaranja ekipe, prvenstveno

bila zabava, a kroz nju ako dođe i pobjeda, piva bu nekak lakše klizila poslije tekme. U Čehima su utakmicu za prestiž odigrali *Taxisti* i *Zelengaj*, a uspješniji su bili domaćini. *KRAKIČEV (Igor)* rukopis u igri *Taxista* je vidljiv, dok se *BELJO (Ivan)* standardno potpisuje krasopisom. Svojim prvijencem i gajbom *Darko MAJIĆ* je samo potvrdio pobjedu, dok je rezultat ublažio pojačanje iz *Šimića*, *Eduard PETRIČEC*. No, još dok je igrao u *Šimićima*, „*Edo*“ kad god bi postigao pogodak, *Šimići* ne bi pobijedili. Tradicija se nastavlja i u *KRAMARIĆIMA*. Osobno sam nazočio utakmici na *Gredicama*. *Končar* je pobjedom (i poklapanjem drugih rezultata; pobjeda *Jaruna*) hvatao priključak u borbi za vrh, dok su gosti iz *Elektre* lovili poraz, ne bi li osigurali laskavu titulu fenjeraša za ovu sezonu. *Končar* je tek djelomično (*Jarun* nije pobijedio *Podsused*), dok su „*Tesle*“ u potpunosti uspjele ispuniti svoja očekivanja. „*Končarevac*“ je na utakmici bilo točno na broj (navodno voditelj istih, *Vedran LOVRETIĆ*, namjerno nije rekao ostalim svojim suigračima za utakmicu, kako bi dobio punu minutažu na istoj), dok su „*Električari*“ imali čak tri zamjene. Vidjevši deficit u rosteru domaćina, voditelj *Elektre Matija SMETKO*, odlučio je visokim ritmom primijeniti taktiku umaranja suparnika. I može se reći da je uspio. Primili su svega pet komada. Najraspoloženiji u redovima gostiju bio je jedan on ponajboljih vratara naše lige *Silvio GRANATIR*. To i ne čudi, kada se zna kako ispred sebe ima granitnu obranu predvođenu „*Klausom Augentalerom*“, alias *Matijom SMETKOM*, kao liberom, te njegovim ofanzivnim bočnim igračima *Branimirom JOLIĆEM* i *Brunom ŠKODOM*, te *Goranom DRAŠKOVIĆEM* kao „.....“ u nogometnim enciklopedijama naziv za to mjesto ne postoji. Ma, gledajući cijeli roster *Elektre (Mario LISAK, „Krešica“ ŠEMEŠ, „Oli“ SVIBEN, René MIHALJ, „Tomek“ TKALČIĆ, „Lazo“ Davor i drugi)*, dečki jednostavno nemaju slabu kariku. Čak je *Vlatko ĐURKOVIĆ* među boljima, kad ne tuče suparnike i ne lovi suce. Kod *Končara* je bila vidljiva njihova prepoznatljiva malonogometna kombinatorika i igra kratkih paseva, kojom dolaze do suparničkih vrata. Sve akcije kreću od gore spomenutog „*Vekija*“ *LOVRETIĆA*, dok je ipak centralni lik *Stipe MARUŠIĆ*, koji iz središnjeg kruga distribuira loptu u svim pravcima. Možda *Stipe*, kako sam u prošlom osvrtnu i spomenuo, statutom i kretnjama podsjeća na *Dinu RAĐU*, ali prijamom lopte, građenjem, te asistencijama, definitivno *Bruno PETKOVIĆ* podsjeća na njega. Ipak, ponajbolji igrač susreta bio je rastrčani *Dinko KIRHMAJER*. *Dinko* je dvaput poentirao, ali je uspio zapucati još sedam zicera. Koliko je *Dinko* bio maestralan govori podatak, da mu je poslije utakmice čak i *Matija SMETKO* posebice čestitao na prikazanom. *Matija* za iduću sezonu gradi ekipu kojom će napasti ovogodišnji rekord (6 bodova), te bi mu se *Dinko* (prema svojim realizatorskim) i *Stipe* (prema trkačkim kapacitetima) odlično uklopili u koncepciju. S druge strane, da bi se izbjegle moguće neželjene konotacije, na transfer listu će *Petar KORDIŠ* i *Ivan GRGIĆ* (oba *Elektra*), jer su dečki u pozadnja dva kola, svaki postigli po četiri pogotka, čime su neplanirano zabrinuli svog voditelja u realizaciji njegovih planova. Sama utakmica je bila izuzetno korektna, tako da poslovično katastrofalan sudac nije mogao svojim čudnim odlukama doći do izražaja i pokvariti istu. Međutim, u realizaciji svojih planova, kako mi je poslije utakmice priznao, *Matija* računa i na pomoć sudačke organizacije, a posebice suca koji je sudio i ovu utakmicu. Naime, obojica su i prije i poslije utakmice viđeni u znakovitom „domundžavanju“ i nije mi jasno kako netko takve likove uopće plaća. Za iduću sezonu, predložit ću *Komisiji veterana ZNS* i *Povjereniku za suđenje* da, posebice ovaj sudac, za svoje čudnovate arbitraže mora platiti klubovima, a ne da oni plaćaju njega. U posljednjem kolu, na *Hrelicu* će *Končar* i *Zelengaj* igrati za odojka, *Elektra* će u *Meštrici* tražiti potvrdu uspješne sezone, dok će *Jarun* hvatati barem drugu poziciju. Derbi kola i izravna borba za titulu najboljih *LIZAČA* lige odigrat će se na „*Stazi slonova*“ u *Podsusedu*, gdje se sastaju istoimeni domaćin i *Lučko*. *Lučko* pobjedom hvata „*Konfekcijsku ligu*“, dok svaki drugi rezultat na to mjesto vodi *Podsused*. Ovim putem želim obavijestiti sve članove naše lige (igrače i voditelje), kako će se u subotu, 19. lipnja 2021. godine s početkom od 14:00 h u *Horvatima* održati proslava osvajanja ovogodišnjeg prvenstva. Domaćini će sve nazočne počastiti pečenim volom i živom glazbom, a bit će organizirana i revijalna utakmica između ovogodišnjih laureata iz *Horvata* i reprezentacije naše lige, u kojoj će naravno, „*Ostatak svijeta*“ pregaziti svoje domaćine. Naravno, poziv vrijedi i za sve ostale članove našeg *Udruženja veterana*, bez obzira na rang i ligu u kojoj se natječu, kao i sve ostale ljude dobe volje i slučajne namjernike. **Čujemo se, vidimo se, kad vremena bude! Ak' me Maca pusti u grad među ljude!**

Dugovanja

Klubovi dužnici za kazne:

Ime kluba	Liga	Sezona	Dug [kn]
Radio Taxi Zagreb	2. liga skupina A	2020/2021	500,00

Igrači dužnici za kazne:

Ime kluba	Ime igrača	Liga	Sezona	Dug [kn]
Zelengaj 1948.	Siniša BOSANČIĆ	2. liga skupina A	2020/2021	200,00
Ivanja Reka Posavina	Josip STANKOVIĆ	1. liga skupina B	2020/2021	300,00
Stari prijatelji Unibind	Emil BREGOVIĆ	2. liga skupina C	2020/2021	100,00
Elektra	Vlatko ĐURKOVIĆ	2. liga skupina A	2020/2021	200,00
Ravnice	Ivan ĆOSIĆ	2. liga skupina B	2020/2021	300,00
Dubec Trnovčica	Dario HORVAT	2. liga skupina B	2020/2021	200,00
Lokomotiva-Senjaka hoteli	Nikola SMOLČIĆ	Premier liga	2020/2021	500,00

Klubovi dužnici za članarinu za 2020. godinu:

Ime kluba	Uplaćeno [kn]	Dug [kn]
Dobrodol	0,00	2.500,00
Mladost (Donji Dragonožec)	1.000,00	1.500,00

Klubovi dužnici za prvi dio članarine za 2021. godinu:

Ime kluba	Uplaćeno [kn]	Dug [kn]
Dobrodol	0,00	1.000,00
Elektra	0,00	1.000,00
Horvati 1975. Mešić com	0,00	1.000,00
Ivanjska Šimići	750,00	250,00
Jarun 2	0,00	1.000,00
Končar	0,00	1.000,00
Mladost (Donji Dragonožec)	0,00	1.000,00
Nur	0,00	1.000,00
Podsused (NK)	0,00	1.000,00
Prigorje (Žerjavinec)	0,00	1.000,00
Radio Taxi Zagreb	0,00	1.000,00
Uljanik	400,00	600,00